ti .

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA SAÚDE

D1~,>O'.f,'f\ '."'"r" ", 7' 1" ",'''.'c
if'rí, "J~AJLt,"'~I,r,;;:

Ü 5 SET. 2013
M~CiUA~l:NU I:Ar";Vlj;l~I •••

OF.GAB.N° 439/2013

Expediente nO773/2013
Porto Alegre, 30 de agosto de 2013.

Senhor Presidente:

Em atenção aos termos do Ofício nO

794/2013, o qual envia cópia da Moção nO17/2013, referente a liberação e entrega

das ambulâncias solicitadas pelo município de Novo Hamburgo/RS, dirijo-me a

Vossa Senhoria com a finalidade de encaminhar os esclarecimentos prestados pela

Assessoria Técnica desta SES/RS, através da Informação nO 5342/2013, do

Departamento de Assistência Hospitalar e Ambulatorial em anexo.

Sendo o que se apresentava para o

momento, despeço-me.

SIMONI
Secretário de Estado da Saúde

limo. Sr.
ANTONIO LUCAS
Presidente
Câmara Municipal de Novo Hamburgo
NOVO HAMBURGO/RS

chaves

Câiin if~iiiliillrtiijTilro
PROTOCOLO GER~L 0000666
Data: 04/09/2013 Hôrár'io: 16:16
Administrativo - REOF169/2013

Av. Borges de Medeiros, 1501, 6° andar Centro Administrativo Fernando Ferrari - Porto Alegre/RS - CEP 90119-900
Fone: (51) 3288.5800 Fax: (51) 3226.3309

.\{ .

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA SAÚDE

DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL
COMPLEXO REGULADOR ESTADUAL

CENTRAL ESTADUAL DE REGULAÇÃO SAMU RS

INFORMAÇÃO N°: 5342/2013

PARA: Gabinete da SES

Em: 22/08/2013

Expediente nO 773/2013

Considerando o Ofício nO 794/2013, da Câmara de Vereadores de Novo

amburgo, no qual está sendo solicitado agilidade na liberação e entrega das ambulâncias

AMU 192 sol!citadas pela Gestão Municipal, informamos:

as ambulâncias destinadas, pelo Ministério da Saúde, ao Rio Grande do

ui, para reposição da frota, começaram a ser retiradas no município de Tatuí, por empresa

ontratada pela SES, em 15 de agosto p.p.;

essas ambulâncias, à medida em que estiverem chegando nb Estado,

starão sendo entregues à SES/RS, juntamente com as notas fiscais de aquisição, o que nos

ermite iniciar os trâmites para elaboração dos Termos de Doação aos municípios;

após a assinatura dos Termos de Doação e publicação no DOE, as

nidades estarão sendo entregues aos Gestores Municipais. ,

Salientamos que o município de Novo Hamburgo receberá 1102(duaS)

mbulâncias do SAMU.

Encaminhe-se à ciência do Sr. Sec tário.

EXPEDIENTE

t~
"

DATA
2.0l\O~I-i5

RUBRICA

<r-:J.GV:S

,
I,
j

, Im GAlHN.ETE/SES. PARA:

I I AUI)(TOR1A MÉDlCÀ.
( IA.C.S.
( 1/1.1.
( I ASSTEPLAN.
( )C.P.A.F.
( )C.E.V.S.
( ) D.A,

( )O.A.S.
( )O.C.R.
( )D.C.H.
1"llD.A.H ••.••.
( ) E.S.P.
( ) F.E.S.
( ) F.E.P.P.S.
( )P.P.V.
( )P.l.M.
( ) PROGRAMA SALVAR.

_ .•. '= .•.••••• ...F--~